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Usr: Supervisor

Municipio de Tula de Allende
Estado de Hidalgo

Estado de Situacion Financiera

Al 31/dic./2018

Fecha y | 09/ene./2019

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera “hora de Impresién | 10:04 a. m.
2018 2017* 2018 2017*
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $100,258,948.71 $107.237.441.88  PASIVO CIRCULANTE $100.,406,282.09 $108.272.702.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,723,158.63 $15,757,021.80 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $100,406,102.09 $108,272,522.04
BANCOS/TESORERIA $14,723,158.63 $15,757,021.80  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $678,940.73 $512,786.11
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $85,535,790.08 $917,480,420.08 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,069,281.22 $6,855,677.15
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,358,020.85 $6,604,460.85 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORT( $16,722,794.58 $26,662,405.91
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $77,289,382.23 $77,087,572.23  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO | -$0.01 -$0.01
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $4,888,387.00 54,888,387.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $1,136,274.86

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN .
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO P
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

$100,258,948.71

$335,329,935.79
$239,886,180.80

$13,175,510.61
$15,946,030.69
$180,676,809.84
$30,087,829.66
$85,690,287.56
$11,276,910.06
$2,129,289.03
$63,003.42
$31,586,900.50
$20,628,378.74
$19,982,662.81
$23,143.00
$4,842,027.76
$4,842,027.76
$4,911,439.67
$4,911,439.67
$335,329,935.79

$435,588,884.50J

$107,237,441.88

$274.911.710.21

$188,449,199.77
$12,975,510.61
$175,946,030.69
$129,439,828.81
$30,087,829.66
$82,731,272.55
$11,051,589.94
$1,630,489.03
$5,923.42
$29,893,620.41
$20,628,378.74
$19,498,128.01
$23,143.00
$2,457,362.72
$2,457,362.72
$1,273,875.17
$1,273,875.17
$274,911,710.21

$382,149,152.09 I

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
RECAUDACION POR PARTICIPAR

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACGIENDA FU B L A A A e e  ——

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA &

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,123,805.09
$3,501,868.43
$69,309,412.05
$180.00

$180.00
$100,406,282.09

$0.00

$100,406,282.0£1|

$2,652,456.90
$70,452,919.12

$180.00
$180.00

$108,272,702.04

$0.00

$108,272,702.04 I

98,134,650.41
$98,134,650.41

237,047,952.00
$60,691,296.53
$176,356,655.47

98.134.650.41
$98,134,650.41

$175.741.799.64
$107,898,126.33
$67,843,673.31

$0.00 $0.00
$335,182,GOZ.41J 3273,876,450.(EI
$435,588,884.50 I $382,149,152.09 l




i Municipio de Tula de Allende
ﬁI’L Estado de Hidalgo
A Estado de Situacion Financiera
- - Fechay | 09/ene./2019
Usr: Supervisor ) Al 31/dic./2018 .
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion | 10:04 a. m.
2018 2017*
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $255,558,893.57 $282,953,476.47
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $81,773,017.26 $58,895,557.72
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $337,331,910.83 $341,849,034.19
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $334,821,890.83 . $341,849,034.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $255,558,893.57 $282,953,476.47
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $81,773,017.26 $58,895,557.72
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $337,331,910.83 $341,849,034.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 5337,331,9_10.83 $341,849,034.19 »
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 5326,824;636.39 $329,447,424.10
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 26,304,635.79 $329,447,424.10

y sus notas, son razonablemente correctos y son responsa

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadignanciero
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